Dat XV Kalend Novembr CP LAMPADIO et
ORESTE VV. CC Conss [530] (1)

46 [45] *Idem A IULIANO P. P* — Iubemus, si quis moriens piam fecerit dispositionem vel per institutionis modum, vel per legatum, vel fideicommissum, vel mortis causa donationem, vel alium quemcunque modum legitimum, sive iniunxit pro tempore episcopo curam ageat, ut impleantur, quae ipse voluit, sive et hoc ieticeat, sive contra id prohibuerit, necessitatem habere heredes id, quod ordinatum est, faciat et adimpleat omnime do; quod si id sponte non fecerint, confessim Dei amantissimos episcopos loci cuiusos esse circa haec et expostulae, ut illi omnia impleant secundum voluntatem defuncti. Sed si quidem ecclesiae aedificationem iniunxit testator, intra triennium ut perficiatur, operam dent, si vero xenonis extinctionem, intra unum annum duntaxat id fieri cogant, quum sufficiat tempus hoc constitutum ad perficienda, quae placuerunt testatoribus. Namque potest et domus conduci, et infirmi illuc in lectis steini, donec opus aedificandi xenonis compleatur. Si vero quaedam dare simul (2) ad pias causas iussi fuerint, hos confessim cogant id faciat, hoc est post testamenti insinuationem et post apprehensam hereditatem vel legatum ab iis, qui honorati sunt

las leyes, mandamos que se apliquen á las cosas que se consideran en los sagrados cánones, lo mismo que si hubiesen sido comprendidas en las leyes civiles, y que todos estos hombres sean privados, así del sacerdocio, como de su divino ministerio, y también de la misma dignidad que tienen. Porque así como tales cosas están prohibidas por los sagrados cánones, así también están vedadas las mismas según nuestras leyes, y además de la sobre dicha pena de salir de su ministerio, no son ciertamente legítimos los que de tal desordenada conjunción nacen ó nacieon, sino que participen de la torpe condición que nace de tales engendrios. Porque disponemos que ellos sean tales, cuales definen las leves á los nacidos de nupcias incestuosas ó nefandas, de suerte que ciertamente no sean considerados naturales, ó espúrios, sino absolutamente ilícitos, é indignos de la sucesión de sus padres, y no puedan recibir de ellos donación, ni para si mismos, ni para sus madres, ni ciertamente por interpuestas personas, sino que todos los beneficios á ellos colacionados por sus padres revientan á la santa iglesia, de que son los que de tal modo delinquieron. Porque lo que prohíben los sagrados cánones, esto vedamos también nosotros por nuestras leyes. Mas si se hiciera alguna obligación simulada so color de muto, ó de otio contrato, la cual obligue al que se hizo participé de semejante estupor, en tal caso queremos que aquella sea nula, y que la dación de tales bienes vaya á poder, no de aquella persona á cuyo favor fueron extendidas las escrituras, sino de la santísima iglesia.